

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě

Č.j. UPCR-OT-2023/337581

Žádost ze dne 26. 8. 2023

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb, v platném znění

Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt o hromadném propouštění

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě:

Dne 26. 8. 2023 jste podal u Úřadu práce České republiky žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, když žádáte informaci

- 1) *Disponuje ÚP ohlášením o snižování počtu zaměstnanců firmy Liberty Ostrava, a.s. (mám na mysli i dceřinné firmy působící v Ostravě)?*
 - 2) *Jaký je ohlášený (předpokládaný počet) propuštěných zaměstnanců_*
 - 3) *Zaslání onoho ohlášení.*
- Propuštění zaměstnanců mám na mysli v časovém horizontu 3. a 4. kvartál roku 2023 až 1. kvartál roku 2024.*

K této žádosti sdělujeme, že:

Ad 1 Zaměstnavatel Liberty Ostrava, a. s. ani její dceřinné společnosti působící v Ostravě Úřad práce ČR, Krajskou pobočku v Ostravě, o hromadném propouštění ve smyslu ust. § 63 zák. č. 262/2006 Sb., v platném znění, písemně neinformovali.

Ad 2 a Ad 3 jsou z výše uvedeného bezpředmětné.

S pozdravem